[image: image1.jpg]



КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОЗАЧЕРГОВА ХХХI СЕСІЯ МІСЬКОЇ РАДИ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

____ вересня 2025 року

м. Кременчук

Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду
Розглянувши клопотання фізичних та юридичних осіб, відповідно до статей 12, 59, 
79-1, 116, 122, 123, 124, 126-1, 134 та п. 1 Перехідних положень Земельного кодексу України, статей 5, 7, 31, 33 Закону України «Про оренду землі», статей 25, 50, 55, 56 Закону України «Про землеустрій», статей 269-271, 286-289 Податкового кодексу України, рішення міської ради від 25 травня 2021 року «Про встановлення річного розміру орендної плати за земельні ділянки», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кременчуцька міська рада Кременчуцького району Полтавської області
вирішила:

1. Затвердити Харченку Валерію Григоровичу проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки із земель запасу комунальної власності для передачі в оренду для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (код КВЦПЗД: розділ 03 підрозділ 03.07) для експлуатації та обслуговування окремого входу до адміністративно-торгових та побутових приміщень по вул. 29 Вересня, 10/24 в м. Кременчуці.

Передати Харченку Валерію Григоровичу (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 1.1. цього рішення, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 22 кв.м (кадастровий № 5310436100:08:005:0961) для експлуатації та обслуговування окремого входу до адміністративно-торгових та побутових приміщень, що використовується як аптека (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по вул. 29 Вересня, 10/24 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

1.1.
Зобов’язати Харченка Валерія Григоровича:

1.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

1.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

1.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

1.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 22 кв.м в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 14.08.2025 – дати державної реєстрації земельної ділянки до дня укладення договору оренди землі.

1.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

1.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

1.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

1.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

1.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

1.1.10. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

1.1.11. Враховувати права мешканців жилого будинку № 10/24 по вул. 29 Вересня у відповідності до ст. 42 Земельного кодексу України.

1.1.12. Надати згоду на включення земельної ділянки до складу прибудинкової території у разі оформлення земельної ділянки організацією, яка буде здійснювати управління жилим будинком.

1.2. Попередити землекористувача, що:

1.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

1.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
1.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

1.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
2. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМСВІТЛО» (ідентифікаційний код 38252614), за умови виконання п. 2.1. цього рішення, в оренду строком на двадцять п’ять років земельну ділянку площею 6447 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:002:0210) для експлуатації та обслуговування нежитлових будівель (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по проїзду Галузевому, 42-А в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

2.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМСВІТЛО»:
2.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

2.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

2.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

2.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 6447 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня припинення права користування земельною ділянкою площею 12895 кв.м до дня укладення договору оренди землі.

2.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

2.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

2.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

2.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

2.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

2.1.10. У разі необхідності надати згоду на укладення земельного сервітуту на право проходу/проїзду до/через земельну ділянку.

2.2. Попередити землекористувача, що:

2.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

2.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
2.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

2.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- заборона на зміну цільового призначення земельної ділянки, ландшафту (код обмеження 12);

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
3. Передати Демчуку Роману Володимировичу (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 3.1. цього рішення, в оренду строком на двадцять п’ять років земельну ділянку площею 6448 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:002:0209) для експлуатації та обслуговування нежитлових приміщень (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по проїзду Галузевому, 42 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

3.1.
Зобов’язати Демчука Романа Володимировича:

3.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

3.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

3.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

3.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 6448 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня припинення права користування земельною ділянкою площею 12895 кв.м до дня укладення договору оренди землі.

3.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

3.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

3.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

3.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

3.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

3.1.10. У разі необхідності надати згоду на укладення земельного сервітуту на право проходу/проїзду до/через земельну ділянку.

3.2. Попередити землекористувача, що:

3.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

3.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
3.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

3.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта транспорту (код обмеження 01.03);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта зв’язку (код обмеження 01.04);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- заборона на зміну цільового призначення земельної ділянки, ландшафту (код обмеження 12);

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
4. Передати Дмитрук Вірі Олександрівні (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 4.1. цього рішення, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 63 кв.м (кадастровий № 5310436500:09:004:0148) для експлуатації та обслуговування вбудовано-прибудованого адміністративного приміщення (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.10) по вул. Велика набережна, 29 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

4.1.
Зобов’язати Дмитрук Віру Олександрівну:

4.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

4.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

4.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

4.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 63 кв.м у розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 27.09.2025 до дня укладення договору оренди землі.

4.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

4.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

4.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

4.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

4.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

4.1.10. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

4.1.11. Враховувати права мешканців жилого будинку № 29 по вул. Велика набережна у відповідності до ст. 42 Земельного кодексу України.

4.1.12. Надати згоду на включення земельної ділянки до складу прибудинкової території у разі оформлення земельної ділянки організацією, яка буде здійснювати управління жилим будинком.

4.2. Попередити землекористувача, що:

4.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

4.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
4.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

4.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
5. Передати фізичній особі-підприємцю Лебедєвій Світлані Миколаївні (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 5.1. цього рішення, в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 11 кв.м (кадастровий № 5310436500:08:003:0322) для експлуатації та обслуговування існуючого окремого входу до приміщення перукарні (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.10) по вул. Старшого лейтенанта Кагала, 36/8 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

5.1.
Зобов’язати фізичну особу-підприємця Лебедєву Світлану Миколаївну:

5.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

5.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

5.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

5.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 11 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 18.10.2025 до дня укладення договору оренди землі.

5.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

5.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

5.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

5.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

5.1.9. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

5.1.10. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

5.1.11. Враховувати права мешканців жилого будинку № 36/8 по вул. Старшого лейтенанта Кагала у відповідності до ст. 42 Земельного кодексу України.

5.1.12. Надати згоду на включення земельної ділянки до складу прибудинкової території у разі оформлення земельної ділянки організацією, яка буде здійснювати управління жилим будинком.

5.2. Попередити землекористувача, що:

5.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

5.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
5.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

5.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- зона особливого режиму забудови (в межах червоних ліній вул. Покровської використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
6. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОФЕКС ОПТІМА» (ідентифікаційний код 44373875), за умови виконання п. 6.1. цього рішення, в оренду строком на три роки земельну ділянку площею 4806 кв.м (кадастровий № 5310436100:08:005:0905) для будівництва багатоквартирного житлового будинку з вбудованими нежитловими приміщеннями комерційного призначення та вбудовано-прибудованим підземним паркінгом (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 02 підрозділ 02.10) по вул. Театральній, 13 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від грошової оцінки землі щорічно.

6.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОФЕКС ОПТІМА»:

6.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

6.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

6.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

6.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 4806 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.

6.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

6.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

6.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

6.1.8. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

6.1.9. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

6.1.10. Звернутись до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для отримання містобудівних умов і обмежень забудови земельної ділянки.

6.1.11. Виконати огорожу (на період будівництва) будівельного майданчика з сучасних матеріалів, а саме з профільованого листа у відповідності до вимог ДБН А.3.1-5-2016 «Організація будівельного виробництва».

6.1.12. Після завершення будівництва демонтувати огорожу.

6.1.13. Після завершення будівництва виконати геодезичне знімання 
М 1:500 земельної ділянки, що розглядається та здати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

6.1.14. Виконати благоустрій прилеглої території.

6.2. Попередити землекористувача, що:

6.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

6.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
6.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

6.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта транспорту (код обмеження 01.03);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- території в червоних лініях (в межах червоних ліній вул. Університетської використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01.1);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

7. Передати фізичній особі-підприємцю Скрипці Павлу Івановичу (ідентифікаційний номер **********) – в частці 1/2 та фізичній особі-підприємцю Івченку Віктору Васильовичу (ідентифікаційний номер **********) – в частці 1/2, за умови виконання п. 7.1. цього рішення, в оренду строком на двадцять років земельну ділянку площею 3945 кв.м (кадастровий № 5310436100:04:004:0093) для експлуатації та обслуговування будівлі блочного цеху та будівлі столярної майстерні (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по вул. Вадима Пугачова, в районі будинку № 6 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

7.1.
Зобов’язати фізичну особу-підприємця Скрипку Павла Івановича та фізичну особу-підприємця Івченка Віктора Васильовича:

7.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

7.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

7.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

7.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 3945 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 19.08.2025 до дня укладення договору оренди землі.

7.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

7.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

7.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

7.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

7.2. Попередити землекористувачів, що:

7.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

7.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
7.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

7.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта зв’язку (код обмеження 01.04);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
8. Передати Шараєвському Володимиру Володимировичу (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 8.1. цього рішення, в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 89 кв.м (кадастровий № 5310436500:08:003:0058) для експлуатації та обслуговування вбудованого магазину промислових товарів (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по вул. Соборній, 31 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

8.1.
Зобов’язати Шараєвського Володимира Володимировича:

8.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

8.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

8.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

8.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 89 кв.м у розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 29.09.2025 до дня укладення договору оренди землі.

8.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

8.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

8.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

8.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

8.1.9. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

8.1.10. Враховувати права мешканців жилого будинку № 31 по вул. Соборній у відповідності до ст. 42 Земельного кодексу України.

8.1.11. Надати згоду на включення земельної ділянки до складу прибудинкової території у разі оформлення земельної ділянки організацією, яка буде здійснювати управління жилим будинком.

8.2. Попередити землекористувача, що:

8.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

8.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
8.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

8.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- інше обмеження (заборона продажу земельної ділянки згідно статті 42 Земельного кодексу України) (код обмеження 06);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
9. Передати Акціонерному товариству «Транснаціональна фінансово-промислова нафтова компанія «Укртатнафта» (ідентифікаційний код 00152307), за умови виконання п. 9.1. цього рішення, в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 31561 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:001:0062) для реконструкції звалища під полігон відходів що не є небезпечними (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) в Північному промисловому вузлі в м. Кременчуці (земельна ділянка № 1).

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

Визнати зазначену земельну ділянку землями комунальної власності.

9.1.
Зобов’язати Акціонерне товариство «Транснаціональна фінансово-промислова нафтова компанія «Укртатнафта»:

9.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

9.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

9.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

9.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 31561 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 29.09.2025 до дня укладення договору оренди землі.

9.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

9.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

9.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

9.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

9.1.9. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

9.1.10. Дотримуватись вимог Закону України «Про управління відходами».

9.2. Попередити землекористувача, що:

9.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

9.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
9.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

9.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- інше обмеження (зона підтоплення) (код обмеження 06);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
10. Передати Акціонерному товариству «Транснаціональна фінансово-промислова нафтова компанія «Укртатнафта» (ідентифікаційний код 00152307), за умови виконання п. 10.1. цього рішення, в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 1345 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:001:0063) для реконструкції звалища під полігон відходів що не є небезпечними (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) в Північному промисловому вузлі в м. Кременчуці (земельна ділянка № 2).

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

Визнати зазначену земельну ділянку землями комунальної власності.

10.1.
Зобов’язати Акціонерне товариство «Транснаціональна фінансово-промислова нафтова компанія «Укртатнафта»:

10.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

10.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

10.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

10.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 1345 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 29.09.2025 до дня укладення договору оренди землі.

10.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

10.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

10.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

10.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

10.1.9. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

10.1.10. Дотримуватись вимог Закону України «Про управління відходами».

10.2. Попередити землекористувача, що:

10.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

10.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
10.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

10.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
11. Затвердити фізичній особі-підприємцю Хопто Вікторії Володимирівні проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки на умовах оренди (Код виду цільового призначення розділ 03 підрозділ 03.07) Для будівництва та обслуговування нежитлових приміщень та вбудованого кафетерію по просп. Свободи, 55 в м. Кременчуці.

Передати фізичній особі-підприємцю Хопто Вікторії Володимирівні (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 11.1. цього рішення, в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 268 кв.м (кадастровий № 5310436100:07:001:1012) для експлуатації та обслуговування нежитлових приміщень та вбудованого кафетерію (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по просп. Свободи, 55 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

11.1.
Зобов’язати фізичну особу-підприємця Хопто Вікторію Володимирівну:
11.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

11.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

11.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

11.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 268 кв.м в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 27.08.2025 – дати державної реєстрації земельної ділянки до дня укладення договору оренди землі.

11.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

11.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

11.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

11.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

11.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

11.1.10. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.
11.1.11. Замовити виконання топографо-геодезичних робіт – виконавче знімання 
М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.
11.2. Попередити землекористувача, що:

11.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

11.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
11.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

11.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
12. Передати фізичній особі-підприємцю Тимку Олегу Євгенійовичу (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 12.1. цього рішення, в оренду строком на двадцять років земельну ділянку площею 4 кв.м (кадастровий № 5310436500:08:003:0344) для експлуатації та обслуговування окремого входу до вбудованого магазину промислових товарів (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по вул. Соборній, 9/16 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

Визнати зазначену земельну ділянку землями комунальної власності.

12.1.
Зобов’язати фізичну особу-підприємця Тимка Олега Євгенійовича:

12.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

12.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

12.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

12.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 4 кв.м у розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 30.11.2025 до дня укладення договору оренди землі.

12.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

12.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

12.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

12.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

12.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

12.1.10. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

12.1.11. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

12.1.12. Враховувати права мешканців жилого будинку № 9/16 по вул. Соборній у відповідності до ст. 42 Земельного кодексу України.

12.1.13. Надати згоду на включення земельної ділянки до складу прибудинкової території у разі оформлення земельної ділянки організацією, яка буде здійснювати управління жилим будинком.

12.2. Попередити землекористувача, що:

12.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

12.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
12.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

12.2.4. Будівля по вул. Соборній, 9/16 занесена до Переліку щойно виявлених об’єктів культурної спадщини Полтавської області (об’єкт архітектури), на яку поширюються вимоги Закону України «Про охорону культурної спадщини».
12.2.5. Всі містобудівні перетворення, архітектурні і містобудівні проекти та будівельні роботи в межах історичного ареалу погоджуються центральним органом з охорони історику-культурної спадщини.

12.2.6. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- історичний ареал населеного місця (код обмеження 06.06.2);

- інше обмеження (заборона продажу земельної ділянки згідно статті 42 Земельного кодексу України) (код обмеження 06);

- інше обмеження (заборона передачі у приватну власність земель загального користування (майдани, вулиці, проїзди, шляхи, набережні, парки, сквери, бульвари, кладовища тощо) згідно статті 83 Земельного кодексу України в межах червоних ліній 
вул. Небесної Сотні) (код обмеження 06);

- зона особливого режиму забудови (в межах червоних ліній вул. Небесної Сотні використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
13. Передати фізичній особі-підприємцю Тимку Олегу Євгенійовичу (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 13.1. цього рішення, в оренду строком на двадцять років земельну ділянку площею 16 кв.м (кадастровий № 5310436500:08:003:0157) для експлуатації та обслуговування прибудови з боку дворового фасаду до вбудованого магазину промислових товарів (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по вул. Соборній, 9/16 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

Визнати зазначену земельну ділянку землями комунальної власності.

13.1.
Зобов’язати фізичну особу-підприємця Тимка Олега Євгенійовича:

13.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

13.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

13.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

13.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 16 кв.м у розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 30.11.2025 до дня укладення договору оренди землі.

13.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

13.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

13.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

13.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

13.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

13.1.10. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

13.1.11. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

13.1.12. Враховувати права мешканців жилого будинку № 9/16 по вул. Соборній у відповідності до ст. 42 Земельного кодексу України.

13.1.13. Надати згоду на включення земельної ділянки до складу прибудинкової території у разі оформлення земельної ділянки організацією, яка буде здійснювати управління жилим будинком.

13.2. Попередити землекористувача, що:

13.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

13.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
13.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

13.2.4. Будівля по вул. Соборній, 9/16 занесена до Переліку щойно виявлених об’єктів культурної спадщини Полтавської області (об’єкт архітектури), на яку поширюються вимоги Закону України «Про охорону культурної спадщини».

13.2.5. Всі містобудівні перетворення, архітектурні і містобудівні проекти та будівельні роботи в межах історичного ареалу погоджуються центральним органом з охорони історику-культурної спадщини.

13.2.6. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- історичний ареал населеного місця (код обмеження 06.06.2);

- інше обмеження (заборона продажу земельної ділянки згідно статті 42 Земельного кодексу України) (код обмеження 06);

- інше обмеження (заборона передачі у приватну власність земель загального користування (майдани, вулиці, проїзди, шляхи, набережні, парки, сквери, бульвари, кладовища тощо) згідно статті 83 Земельного кодексу України в межах червоних ліній 
вул. Небесної Сотні) (код обмеження 06);

- зона особливого режиму забудови (в межах червоних ліній вул. Небесної Сотні використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
14. Затвердити Яременку Миколі Миколайовичу технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (код 03.10) по вул. Перемоги, 20 в м. Кременчуці Полтавської області.

Передати Яременку Миколі Миколайовичу (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 14.1. цього рішення, в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 13 кв.м (кадастровий № 5310436100:08:005:0651) для експлуатації та обслуговування окремого входу та демонстраційної вітрини до вбудованого магазину промислових товарів (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.10) по вул. Перемоги, 20 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

Визнати зазначену земельну ділянку землями комунальної власності.

14.1.
Зобов’язати Яременка Миколу Миколайовича:
14.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

14.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

14.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

14.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 13 кв.м в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 03.10.2023 – дня набуття права власності на об’єкт нерухомого майна до дня укладення договору оренди землі.

14.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

14.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

14.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

14.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

14.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

14.1.10. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

14.1.11. Замовити виконання топографо-геодезичних робіт – виконавче знімання 
М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

14.2. Попередити землекористувача, що:

14.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

14.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

14.2.3. Всі містобудівні перетворення, архітектурні і містобудівні проекти та будівельні роботи в межах історичного ареалу погоджуються центральним органом з охорони історику-культурної спадщини.

14.2.4. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

14.2.5. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- історичний ареал населеного місця (код обмеження 06.06.2);

- території в червоних лініях (в межах червоних ліній вул. Перемоги використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01.1);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
Визнати таким, що втратив чинність договір оренди землі, укладений 16.08.2010 та зареєстрований у Кременчуцькому районному відділі Полтавської регіональної філії Державного підприємства «Центр державного земельного кадастру», про що у Державному реєстрі земель вчинено запис 29.09.2010 № 041057500322, укладений між Кременчуцькою міською радою та фізичною особою-підприємцем Яременко Наталією Григорівною, у зв’язку з її смертю.

15. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕХНО ДЕВЕЛОПМЕНТ СИСТЕМ» (ідентифікаційний код 39903377), за умови виконання п. 15.1 цього рішення, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 2977 кв.м (кадастровий № 5310436500:10:001:0245) для експлуатації та обслуговування частини салону-магазину, відкритої рампи, частини рампового складу, що використовуються для транспортних послуг (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по вул. Ярмарковій, 9-А в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

15.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕХНО ДЕВЕЛОПМЕНТ СИСТЕМ»:

15.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

15.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

15.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

15.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 2977 кв.м у розмірі 3 % від грошової оцінки землі за період з 13.07.2025 до дня укладення договору оренди землі.

15.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

15.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

15.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

15.1.8. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

15.1.9. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

15.2. Попередити землекористувача, що:

15.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

15.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
15.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

15.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

16. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕХНО ДЕВЕЛОПМЕНТ СИСТЕМ» (ідентифікаційний код 39903377), за умови виконання п. 16.1 цього рішення, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 557 кв.м (кадастровий № 5310436500:10:001:0249) для експлуатації та обслуговування вагової з майданчиком для розвантажування та майданчика для розфасування цементу (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по вул. Ярмарковій, 9-В в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

16.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕХНО ДЕВЕЛОПМЕНТ СИСТЕМ»:

16.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

16.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

16.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

16.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 557 кв.м у розмірі 3 % від грошової оцінки землі за період з 13.07.2025 до дня укладення договору оренди землі.

16.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

16.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

16.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

16.1.8. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

16.1.9. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

16.1.10. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

16.2. Попередити землекористувача, що:

16.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

16.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
16.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

16.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

17. Передати фізичній особі-підприємцю Голініщенку Юрію Олександровичу (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 17.1. цього рішення, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 5611 кв.м (кадастровий № 5310436100:03:001:0177) для експлуатації та обслуговування будівель (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по 
вул. Профспілковій, 10-А в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

17.1.
Зобов’язати фізичну особу-підприємця Голініщенка Юрія Олександровича:

17.1.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.

17.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

17.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

17.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 5611 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 16.08.2025 до дня укладення договору оренди землі.

17.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

17.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

17.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно статей 96, 103 Земельного кодексу України.

17.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

17.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

17.1.10. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати його до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

17.2. Попередити землекористувача, що:

17.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статті 141 Земельного кодексу України.

17.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку статті 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
17.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

17.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта (код обмеження 03.01);

- інше обмеження (заборона відчуження земельної ділянки) (код обмеження 06);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
18. Дотримуватись вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

19. Дотримуватись вимог Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, затверджених рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25.05.2021 щодо підтримання прилеглої території в належному санітарному стані.

20. У разі проведення будівельних робіт з порушенням ґрунтового покриву земельних ділянок, землевласники та землекористувачі мають право здійснювати зняття та перенесення ґрунтового покриву земельних ділянок виключно на підставі розроблених у встановленому законом порядку робочих проектів землеустрою.

21. Зобов’язати землекористувачів у разі зміни функціонального використання нерухомого майна, розміщеного на земельних ділянках, звернутися до міської ради для внесення відповідних змін до договору оренди землі.

22. Після закінчення строку, на який було укладено договір оренди землі, орендар, який належно виконував обов’язки за умовами договору, має переважне право перед іншими особами на укладення договору оренди землі на новий строк. У цьому разі орендар, який має намір скористатися переважним правом на укладення договору оренди землі на новий строк, зобов’язаний повідомити про це орендодавця до закінчення строку дії договору оренди землі у строк, встановлений цим договором, але не пізніш як за один місяць до закінчення строку дії договору оренди землі.

До листа повідомлення про укладення договору оренди землі на новий строк орендар додає проект договору.

Укладення договору здійснюється на підставі рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області. За наявності заперечень орендодавця щодо укладення договору оренди землі на новий строк орендарю направляється лист-повідомлення про прийняте орендодавцем рішення.

23. У разі зміни орендної плати укласти додаткову угоду до договору оренди землі.

24. У випадку порушення строку державної реєстрації права оренди земельної ділянки, рішення втрачає чинність.

25. У разі припинення права користування земельною ділянкою орендна плата за земельні ділянки комунальної власності сплачується за фактичний період перебування землі у користуванні у поточному році.

26. У разі розірвання договору оренди землі з ініціативи орендаря орендодавець має право на отримання орендної плати на землях сільськогосподарського призначення за шість місяців, а на землях несільськогосподарського призначення – за рік, якщо протягом зазначеного періоду не надійшло пропозицій від інших осіб на укладення договору оренди цієї ж земельної ділянки на тих самих умовах, за винятком випадків, коли розірвання договору було обумовлено невиконанням або неналежним виконанням орендодавцем договірних зобов’язань.

27. Орендна плата справляється також і у випадках, якщо орендар з поважних причин тимчасово не використовує земельну ділянку за умовами договору. У разі визнання договору оренди недійсним, одержана орендодавцем орендна плата за фактичний строк оренди земельної ділянки не повертається.

28. Оприлюднити дане рішення відповідно до вимог законодавства.

29. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Кравченка Д.В. та постійну депутатську комісію з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.).

Строк контролю –  ІІ квартал 2026 року.

Міський голова






    Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

ПРОЄКТ








